－1－

通知

丰教研字[2015]28 号

丰南区教育局

关于首届学科带头人评选工作的通知

各中心校、幼儿园、小学、初中、普通高中及职业类学校：

为打造教育强区，进一步加快丰南区高层次教师队伍建设，充分发挥

骨干教师在教学科研工作中的示范引领作用，促进全区各级各类学校教师

专业化成长，经研究决定，在全区各级各类学校范围内开展学科带头人评

选活动。现将有关事宜通知如下：

一、评选范围

幼儿园、小学、初中、普通高中、职业类学校一线在职任课教师及教

育科研人员。

二、评选条件及申报评审办法

评选条件及申报评审办法参照《丰南区学科带头人评选认定及管理办

法》

－2－

三、评选人数

共计评选 100 名区级学科带头人，根据各学段、学科教师数量以及教

科研水平，按照一定比例确定出学科带头人人选。

四、申报材料要求

1.申报人填写《学科带头人荣誉摘录及量化赋分表》(见附件 1)，其

中“荣誉名称”一栏由申报人填写，每行只填一种荣誉，若所给表格不足

可根据需要插入表格。“赋分”一栏不用填写。一律上交打印稿，一式 5

份。

2.上报材料按照《学科带头人荣誉摘录及量化赋分表》、学历证书、

近五年各种荣誉证书的顺序排列。其中荣誉证书按照荣誉奖励、技术奖励、

科研奖励、论文顺序排列，每一类荣誉按照国家、省级、市级、区级排列，

同级别按年度排列。

3.上报材料均为复印件，并且要按顺序装订。证书原件不装订，按相

应顺序单独放置，待教育局查验后带回单位。

4.区直学校以学校为单位，乡镇学校以中心校为单位，将推荐评选学

科带头人汇总表(见附件 3)发送至邮箱 fnyzzyq@163.com。

5.立项课题主要成员需提交立项证书、结题证书原件及复印件。

五、时间要求

此项工作时间紧、任务重，请各单位于 7月 10 日(星期五)下午 5:30

以前，将符合条件的参评人员档案材料统一报送到高中教研室。

六、其它要求

1.各单位要高度重视区学科带头人的评选推荐工作，要成立评选工作

mailto:发送至邮箱fnyzzyq@163.com

－3－

领导小组，切实加强领导和组织管理。要严格按照文件规定的条件进行评

选、推荐。评选、推荐实行自下而上的方式，严格做到“公开、公平、公

正、择优”。要坚持向一线倾斜。

2.要严格按照规定时间和要求，及时上报有关材料。逾期不报，视为

弃权。

附：1.学科带头人荣誉摘录及量化赋分表

2.学科带头人评选量化赋分标准及说明

3.评选学科带头人汇总表

丰南区教育局

2015 年 7 月 7 日

主题词：学科带头人 评选工作 通知

丰南区教育局办公室 二○一五年七月七日印

(共印 20 份)

－4－

附 1.

学科带头人荣誉摘录及量化赋分表

单位 学科 姓名 总分

荣誉种类 荣誉名称 赋分

荣誉奖励

技术奖励

科研奖励

论 文

单位意见
(公章) 年 月 日

－5－

附 2.

学科带头人评选量化赋分标准及说明

一、荣誉奖励的赋分说明

1.一类荣誉：按国家、省(部)、市、区分别赋 18、14、10、6分。包

括：政府二、三等功、嘉奖、优秀教师、名师、骨干教师、教学能手

2.二类荣誉：按国家、省(部)、市、区分别赋 13、10、7、4 分。包

括：

先进教学工作者、教学工作先进个人、高考优秀教师、高考优秀班主

任

以上荣誉同年度相同称号均加一个最高分，不同称号累积加分。

非教育行政主管部门组织颁发的荣誉奖励证书，一律不予赋分。

二、技术奖励的赋分说明

1.优质课：按国家、省(部)、市、区分别赋分 20、16、8、2分。

2.指导教师奖：团体指导奖及个人指导奖按国家、省(部)、市、区分

别赋 15、10、3、1 分，两人以上指导的按人数平均赋分。

3.课件、教学设计、教学案例、教学反思、教具制作、学科教师素质

技能比赛按国家、省(部)、市、区分别赋 7、5、3、1分(两人以上的按人

数平均赋分)

以上奖项同年度获同一级别累积加分，同一级别每降低一个奖次降

0.5 分。

三、科研奖励的赋分说明

－6－

由教育科学规划办公室组织立项的课题，结题后按国家、省(部)、市、

区，主持人分别赋 10、7、4、2分，课题组成员分别赋 4、3、2、1 分。

四、论文的赋分说明

1.在公开发行的刊物上发表的本专业学术论文，按国家级 5分、省(部)

级及以下 3分，论文要求为 800 字以上。

2.由教育行政主管部门组织组织的与专业技术有关的论文评比，按国

家省(部)、市、区级分别赋 7、5、3、1 分。

以上奖项可以累积加分，同一级别每降低一个奖次降 0.5 分。

上述各种奖励的赋分均以通报及证书为准。所有证书从 2010 年 9 月

至今，赋分按证书的落款时间为准。

附 3.

评选学科带头人汇总表(excel)

单位 姓名 学科 备注